Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 сентября  2020 года                                                                                  № 442
г. Могоча

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2020»

В целях развития физической культуры и спорта, привлечения трудящихся и учащейся молодежи Могочинского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31  ч.1  ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района              «Могочинский район» постановляет:
1. Провести Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2020» в г. Могоча  19 сентября 2020 г. в 12:00 часов.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2020» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2020» ( Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2020».
5. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                            С. Р. Резникова

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
 от  10сентября 2020 года № 442

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2020»

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель
руководителя администрации
муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам

	Члены оргкомитета:

	Кузьминых Ю.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

	Манжут Д.И. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики

Краснов Н.Н. – тренер
КСК на ст. Могоча

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
 от  10 сентября 2020 года № 442

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2020»
1. Цели и задачи.
- пропаганда физической культуры и спорта;
- привлечение населения к систематическим занятиям физкультурой и спортом;
- совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. Время и место проведения.
Всероссийский день бега «Кросс Нации-2020» пройдет 19 сентября 2020 года в 12:00 часов на стадионе «Юность».
Регистрация участников  с 11:00 до 11:30 часов.

3. Участники соревнований.
	Возраст
	Дистанция

	Мужчины
	Женщины

	2013-2012-2011-2010 г.р.
	1 км
	1 км

	2009 – 2008 - 2007- 2006 г.р.
	2 км
	2 км

	2005 - 2004 – 2003 -2002 г.р.
	3 км
	2 км

	2001 по 1981 г.р.
	3 км
	2 км

	1980 г.р. по 1961 г.р.
	2 км
	2 км

	1960 г.р. и старше
	500 м
	500 м

4. Награждение.
Участники,  занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

5. Финансирование.
Все расходы по организации, проведению первенства за счет средств, выделенных администрацией Муниципального района «Могочинский район». Проезд и питание иногородних участников за счет командирующих организаций.

[bookmark: _GoBack]
Смета
расходов на проведение Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2020»
Медали: 36 шт.*50 руб.=1800 руб.
Цветная печать: 40 шт.* 60 руб. = 2400 руб.
Флаги: 9 шт. * 3240 руб.= 29160 руб.
Оплата судьям:
Судья                            1 чел. х 1000,00 руб.= 1000,00 руб.

     ИТОГО по смете:  34360,00 руб. (Тридцать четыре тысячи шестьдесят рублей 00 коп.)

Смету составил:
Главный специалист отдела культуры,
спорта и молодежной политики                                                      Д.И. Манжут